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Det olympiske dopingkomplot 
Målgruppe: 8. til 10. klasse. GU, VU 

Beskrivelse 
Tysk dokumentarserie i 2 afsnit. De olympiske leges troværdighed har aldrig været mindre. Journalister og 
whistleblowere har sammen afdækket, at VinterOL i Sochi Rusland i 2014 var ramt af den største sportslige 
svindel i nyere historie. Fire år senere og her lige før VinterOL i Sydkorea er billedet det samme og værre. 
Interview med nøglepersoner, insidere og informanter, hemmelige journaler og eksplosive dokumenter viser, at 
den russiske statsdoping begyndte langt tidligere  og har tætte forbindelser til Vesteuropa. 

Pædagogisk note 
Dokumentaren ser på, hvordan IOC og IOC´s præsident Thomas Bach har håndteret den omfattende doping i 
Rusland, efter vinterOL i Sochi 2014 og op til sommerOL i Rio 2016. Gennem interviews og dybdeborende 
journalistik afsløres den stærkt diskutable håndtering af den russiske dopingproblematik og den eftergivende 
holdning overfor Rusland. Især stilles der skarpt på IOC´s ledelse personificeret af Thomas Bach. 
Udsendelsen vil være egnet til brug i forløb om sport og doping, sport og storpolitik etc. Der vil kunne trækkes 
tråde tilbage til andre sportsbegivenheder, herunder tidligere olympiske lege, der har været præget af (stor)
politiske interesser. Relevante fag kunne være idræt, samfundsfag og historie. 

Kapiteloversigt og kapitelindhold 
Kapitelsæt: Indhold 

OL i Sochi  et kæmpe dopingbedrag 

… men de ikkedoping dømte russiske atleter kan godt deltage i det kommende OL i 2018, dog uden 
flag og nationalmelodi. Er det et punktum for dopingskandalen i Sochi? 

Atleterne, der mistede medaljer og titler til dopingatleter 

Rodtjenkov var leder af den russiske antidoping, men samtidig "leder" af den russiske systematiske 
statsdoping. Han flygtede til USA og begyndte at tale. Planer for systematisk doping i forbindelse med 
tidligere OL, herunder også Putins rolle. Citat ærespræsidenten for Ruslands olympiske komite: 
"Rodtjenkov burde skydes for sine løgne. Det ville Stalin have gjort."  

01:  Intro  00:00:09 

02:  Ruslands olympiske komite suspenderes efter Sochi  00:00:52 

03:  Atleterne  00:05:45 

04:  Rodtjenkov  00:08:03 
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 og mangelfulde dopingoplysninger om de russiske atleter, der fik lov til at deltage i OL i Rio 

Fortæller om hvordan det kunne lade sig gøre, at så mange mulige russiske dopingsyndere kunne 
deltage i Ol i Rio 

Forholdene i IOC under Thomas Bach, doping op til Rio, Ruslands særstatus 

Ruslands sportsnetværks betydning og Thomas Bachs knæfald for Rusland og Putin 

Dopingsituationen og Ruslands trusler 

05:  Den Internationale Olympiske Komité og korruption  00:17:58 

06:  Claudia Bokel  sportsfolkenes repræsentant i IOC´s bestyrelse til 2016  00:22:56 

07:  Richard Pound, medlem af IOC  00:27:32 

08:  Walter Tröger, æresmedlem af IOC  00:30:02 

09:  Før vinterOL i Pyeongchang  00:32:25 
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